
UCHWAŁA NR XIX/217/2020 
RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2020. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.Dz.U.2020.920) 
oraz art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U.2019.869 ze zm.1)), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2020 w kwocie 564.503,67 zł 
w dziale 855 Rodzina rozdziale 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych §6059 Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych. 

§ 2. Ostateczny termin realizacji wydatków wymienionych w §1 ustala się na dzień 30.04.2021 r. 

§ 3. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w §1 w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji 
wydatków, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Środki na finansowanie wydatków określonych w §1 podlegają przekazaniu na wyodrębnione konto  
rachunku bankowego Powiatu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Aleksandrowskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Arkadiusz Świątkowski 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U.2019: 1649, 1622, 2020, Dz.U.2020: 284, 374, 568, 695, 1175. 



Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Termin realizacji Wartość Jednostka

855
Rodzina

85510 Działalność
placówek

opiekuńczo-
wychowawczych

6059 Wydatki
inwestycyjne

jednostek
budżetowych

Budowa placówki opiekuńczo-
wychowawczej dla 14 dzieci w

Aleksandrowie Kujawskim wraz
z wyposażeniem

30.04.2021 564 503,67 
Starostwo Powiatowe

w Aleksandrowie
Kujawskim

Załącznik do uchwały Nr XIX/217/2020

Rady Powiatu Aleksandrowskiego

z dnia 31 grudnia 2020 r.

Wykaz wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2020



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem posiadania środków na ich
wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. Zgodnie bowiem z art. 263 ust. 6 o
ustawy o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie wydatków niewygasających
są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego jednostki samorządu
terytorialnego. Środki te powinny być zatem przekazane na odpowiedni rachunek bankowy przed upływem
roku budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia. Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy
jedynie wydatków, w odniesieniu do których zawarte zostały umowy lub wkrótce takie umowy zostaną
zawarte – w wyniku zakończonego postępowania przetargowego. W wykazie wydatków, które nie wygasają
z upływem 2020 r. (Załącznik do Uchwały) wymieniono zadanie pn.: „Budowa placówki opiekuńczo-
wychowawczej dla 14 dzieci w Aleksandrowie Kujawskim wraz z wyposażeniem” z ostatecznymi
terminami dokonania tych wydatków do dnia 30.04.2021 r. W przypadku tego zadania inwestycyjnego
umowa jest już podpisana, ale uwarunkowania zawarte w umowie dotyczące ich rozliczenia nie są możliwe
do zrealizowania do 31.12.2020 r. z powodu COVID-19. Wykonawca, oświadczył, że ze względu na
okoliczności związane z COVD-19 wykonawcy u których zamówił wykonanie usług nie dotrzymali
terminów wykonania stolarki okiennej i konstrukcji dachu, co było głównym powodem, że wykonawca nie
wystawił drugiej faktury przejściowej.
Ogólna kwota wydatków niewygasających z upływem 2020 roku wynosi 564.503,67 zł.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1 Wykaz wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2020
	Załącznik

